
lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

Galerie Millennium
Tržiště 5, Praha 1, tel. 257 534 584, www.gallerymillennium.cz,
gallerymillennium@centrum.cz; Otevřeno út-pá 12.00–18.00
SKLENĚNÝ SVĚT MILUŠE ROUBÍČKOVÉ – Pestrobarevné 
objekty vytvářené technikou tvarování žhavého skla, které se 
inspirovaly předměty denní potřeby. 9. 11. – 9. 12.
VÁNOČNÍ VÝSTAVA –  Malba, plastika, kresba a grafika v galerijním kurátorském 
výběru od desítky českých a slovenských výtvarníků a výtvarnic. 13. 12. – 30. 12.

Galerie MIRO u kostela sv. Rocha
Strahovské nádvoří 136/9 Praha 1, tel. 233 354 066, 
www.galeriemiro.cz, www.trebbia.eu, info@galeriemiro.cz;
Otevřeno denně 10.00–17.00 a dle dohody
SVĚTOVÁ KLASICKÁ MODERNA (BRAQUE, CHAGALL, MIRÓ, 
PICASSO) & JIŘÍ ANDERLE 1. 11. 2022 – 15. 1. 2023

Museum Montanelli 
Nerudova 13/250, Praha 1, tel. 257 531 220, tel. 724  211  584
www.museummontanelli.com, info@museummontanelli.com
Otevřeno st-ne 14.00-18.00 
MYTHOS? MÝTY, VÍRA A JEJÍ SYMBOLY VE VÝTVARNÉM UMĚNÍ ZE SBÍRKY MUSEA 
MONTANELLI – díla inspirována různými mýty 17. 11. 2022 – 31. 5. 2023

Národní knihovna ČR, Klementinum 
Praha 1, Klementinum 190, www.nkp.cz, www.facebook.
com/narodni.knihovna, tel. 221 633 111
Galerie Klementinum (vchod B2) 
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
TIRSCH A TI DRUZÍ… ČEŠTÍ JEZUITÉ V MEXIKU do 27. 11. 
Přízemí (vchod A) 
Otevřeno po-so 9.00–19.00 (zavřeno 17. 11., 24.–26. 12. a 31. 12. – 1. 1.)  
HLADOMOR NA UKRAJINĚ (1932–1933): K DEVADESÁTÉMU 
VÝROČÍ JEHO VYPUKNUTÍ  do 9. 12. 
VĚDA FOTOGENICKÁ – výběr nejzajímavějších fotografií 
soutěže Věda fotogenická  do 31. 12.

Nová síň 
Voršilská 3, Praha 1, tel. 604 870 607, www.novasin.org, info@novasin.org
Otevřeno út-ne 11.00 –18.00
JAN SEVERA, KAREL PAUZER: DESMOTROPIE do 6. 11. 
PRAGUE AUCTIONS – předaukční výstava významných 
děl českého umění 8. 11. – 13. 11.
VÝTVARNÝ PROJEKT MINISALON 15X15X5 CM 17. 11. – 4. 12. 
PRAGUE AUCTIONS – předaukční výstava výtvarného umění 6. 12. – 11. 12. 
SVATOPLUK KLIMEŠ: OHEŇ, POPEL, OTISKY 14. 12. 2022 – 15. 1. 2023

Novoměstská radnice
Praha 2, Karlovo nám. 1/23, vstup z ulice Vodičkova 1/3, tel. 224 947 190
 www.nrpraha.cz, info@nrpraha.cz, www.facebook.com/NRpraha
Otevřeno út–ne 10.00–18.00 
HISTORIE NOVÉHO MĚSTA A PRAHA PANORAMATICKÁ 
– Výstava je součástí prohlídky věže
STOPY ŽIDOVSKÉ PŘÍTOMNOSTI V PRAZE 2 – Putovní výstava v pokladně věže
NEVIDITELNÁ VÝSTAVA – Nezapomenutelná hodina v naprosté tmě 
s nevidomým průvodcem. Bližší informace na www.neviditelna.cz.
Galerie v přízemí 
EMMA SRNCOVÁ 80 do 11. 12. 
Galerie ve věži 
PETR FRANTA: VÝZNAM SOUVISLOSTÍ / SENSE OF CONNECTION 
/ V PROJEKTECH DVOU DEKÁD 2000-2022 do 4. 12.  
Pragovka Gallery 
Kolbenova 923/34, Praha 9, x.pragovka.com
Otevřeno út–čt 14.00–20.00, pá–ne 14.00–18.00 
LIDÉ JSOU KŘEHKÉ BYTOSTI, ALE MĚKKÉ CÍLE – Výstava mapuje aktuální tendence 
textilních principů a technik a zasazuje je do kontextu současného umění do 17. 12. 
The White Room Gallery
URGE – Projekt URGE představuje tři samostatné výstavy, jejichž společným 
tématem je zkoumání instinktů, hluboce zvnitřněných potřeb a tužeb. do 17. 12.

Galerie Rudolfinum
Alšovo nábřeží 12, Praha 1, tel. 227 059 205,
www.galerierudolfinum.cz, galerie@rudolfinum.org,
Otevřeno út-st, pa-ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
FRAGILITÉS – Mezinárodní výstava současného umění do 8. 1. 2023

Galerie Zdeněk Sklenář
Mikulandská 135/7, Praha 1, 
tel.: +420 773 794 510,
galerie@zdeneksklenar.cz, www.zdeneksklenar.cz,
www.instagram.com/galerie_zdenek_sklenar; Otevřeno út–so 13.00 –18.00
KAREL MALICH – GÍTÁŇDŽALI – ZIEGLER do 26. 11. 

SmetanaQ Gallery 
Smetanovo nábřeží 334/4, Praha 1   
www.smetanaq.cz, gallery@smetanaq.cz, tel. 774 414 338 
Otevřeno út-ne 11.00–18.00 
JIŘÍ ŠIGUT: MALEBNÉ KONTRAPUNKTY – Obrazy Jiřího 
Šiguta z posledních let konfrontují zdlouhavý proces malby 
s rychlostí digitální fotografické komprimace. do 4. 12.

Galerie Václava Špály
Národní 30, Praha 1, tel. 251 510 760; www.galerievaclavaspaly.cz, 
info@galerievaclavaspaly.cz; Otevřeno denně 11.00–19.00
ONDŘEJ PŘIBYL: „TUNELOVÉ VIDĚNÍ“ – Výstava 
fotografií z aktuální tvorby autora. do 4. 12.
TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ 9. 12. 2022 – 29. 1.2023  

Galerie U Betlémské kaple
Betlémské nám. 8, Praha 1, tel. 222 220 689, www.galerieubetlemskekaple.cz,
www.facebook.com/galerieubk; Otevřeno po-pá 10.00–18.00, so-ne 12.00–18.00
Aktuální informace o výstavách najdete na www.galerieubetlemskekaple.cz
Galerie U Zlatého kohouta
Michalská 3, Praha 1, tel.: 224 221 999, 
Aktuální informace na www.facebook,com/uZlatehokohouta
a na www.guzk.eu
Uměleckoprůmyslové museum v Praze
17. listopadu 2, Praha 1 - Josefov, tel. 778 543 900, www.upm.cz, 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, út 10.00–20.00
SBĚRATEL. LANNOVA SBÍRKA SKLA do 31. 12. 

Týnská literární kavárna
Týnská 6, Praha 1, tel. 224 827 807, https://tynska-literarni-kavarna.webnode.cz/ 
Otevřeno pondělí až pátek v čase 13.00-23.00
ATELIÉR RADOSTNÉ TVORBY: TVÁŘE, ZJEVY, DUŠÍCI A MONSTRA listopad 
ELIZABETH IDA NOVOTNÁ: VNÍMÁNÍ prosinec

Galerie Villa Pellé
Pelléova 10, Praha 6, tel. 224 326 180, www.villapelle.cz, info@villapelle.cz; 
Otevřeno út-ne 13.00–18.00
PIŠTĚK & PIŠTĚK: DVA SVĚTY – Theodor a Jan Pištěk známí malíři, kteří spolu, 
ačkoliv už mají za sebou desítky výstav, ještě nikdy nevystavovali. do 20. 1. 2023

DOX – CENTRUM SOUČASNÉHO UMĚNÍ
Poupětova 1, Praha 7, www.dox.cz, info@dox.cz, tel. 295 568 123, 
Spojení: metro C – Nádraží Holešovice, tram 12, 6, st. Ortenovo nám.
Otevřeno: st - ne 12.00–18.00 
(NE)MOC do 6. 11. 
ZTRACEN V… – Výstava představí průřez dílem Vladimíra Doležala. do 8. 1. 2023
STAVITELÉ CHRÁMŮ  – Výstava Jedinečně Svatopěstitelského Družstva, která 
předvede převážně kultickou a rituální stránku své činnosti. do 29. 1. 2023
TMÁNÍ  – Co se děje v hlavě mladého člověka, který prožívá 
depresi? O tom vypráví autobiografický snímek Tmání, který 
využívá virtuální realitu. 11. 11. 2022 – 12. 2. 2023
ALEXANDER TINEI: FUNNY GAMES  4. 11. 2022 – 19. 3. 2023
BOLESTI DRUHÝCH 8. 12. 2022 – 16. 4. 2023

PRAŽSKÝ HRAD
www.hrad.cz, info@hrad.cz, tel. 224 372 434, 224 372 435
Otevřeno denně 10.00–18.00
Starý královský palác
PŘÍBĚH PRAŽSKÉHO HRADU stálá expozice

Císařská konírna
MISTROVSKÁ DÍLA OBRAZÁRNY PRAŽSKÉHO HRADU do 31. 12.  

Galerie Ambit (klášter u Panny Marie Sněžné)
Praha 1, Jungmannovo nám. 18
Otevřeno: po-ne 10 –18 hod.
DOMOV - VÝSTAVA SVAZU ČESKÝCH FOTOGRAFŮ – Členská výstava SČF do 13. 11. 

Art & Event Gallery Černá Labuť 
Na Poříčí 25, Praha 1, 8. patro, www.cernalabut.cz 
Otevřeno po-pá 10.00–17.00, so-ne 14.00–18.00
VLADIMÍR KISELJOV:  BARVY, PLOCHY, RÁJE do 30. 11. 
JIŘÍ MACHT: FULL OF LIFE 7. 12. 2022 – 28. 2. 2023

Artinbox Gallery
Perlová 370/3, Dům v Kisně, Praha 1, www.artinbox.cz, 
nadia@artinbox.cz, www.facebook.com/ArtinboxGallery;
Otevřeno út-čt 16.00–18.00 nebo na vyžádání na tel. +420 777 748 433 
BOHDAN HOLOMÍČEK: FOTOGRAFIE FOTOGRAFŮ – Výstava portrétů fotografů 
zachycených od 60. let minulého století až po současnost do 24. 11.
MICHAEL TŘEŠTÍK: HODNĚ STAREJ JAGUÁR – Michael Třeštík - muž 
mnoha talentů, známý spisovatel, architekt, scénárista, kunsthistorik, atd. 
se před devíti léty rozhodl stát se rovněž výtvarníkem. Proces a výsledky 
jeho snažení můžete vidět na výstavě 5. 12. 2022 – 6. 1. 2023

Ateliér Josefa Sudka
Újezd 30, Praha 1, tel. 725 509 438, www.atelierjosefasudka.cz,
info@atelierjosefasudka.cz; Otevřeno kromě pondělí 12.00–18.00
PAVEL NÁDVORNÍK: RETROSPEKTIVA 02 / KOTELNY A VOLBY do 27. 11. 
MILOŠ BUDÍK 2. 12. 2022 – 15. 1. 2023

Bold Gallery
U Měšťanského pivovaru 6a, Praha 7, www.boldgallery.art, info@boldgallery.art
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so 11.00–18.00 nebo po domluvě na tel. 773 779 988
CHRISTIAN HOUGE: TEMPLE OF LIGHT – Norský umělec Christian 
Houge se věnuje fotografii. Výstava představí jeho dva poslední 
cykly dohromady - Residence of Impermanence. do 20. 11.

Galerie Hollar
Smetanovo nábřeží 6 - Praha 1,
tel. 737 288 310, www.hollar.cz, galerie@hollar.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
SILKSCREEN BLUES – SOUČASNÁ ČESKÁ SERIGRAFIE do 6. 11. 
MATRICE – František Hodonský, Jiří Hanuš, Zbyněk Janáček, Zuzana 
Růžičková, Ondřej Michálek, Lenka Vilhelmová, Miloslav Polcar, 
Šimon Brejcha, Ditta Jiřičková, Bedřich Kocman, Jan Kocman, Said 
Ismail, Jarmila Janůjová, Jana Budíková, Xénia Hoffmeisterová, 
Pavel Hora, Jaroslava Severová a další. 10. 11. – 4. 12.
XXVIII. FESTIVAL KOMORNÍ GRAFIKY – Kolektivní výstava Galerie 
Hollar připomínající tradici sdružení. 8. 12. – 23. 12.

Galerie Jilská 14
Jilská 449/14, Praha 1, www.jilska14.cz, galerie@jilska14.cz
tel. 721 462 414, Otevřeno st-so 14.00–19.00 mimo státní svátky
JAN KRTIČKA do 26. 11.
TEREZA ŘÍČANOVÁ prosinec 2022 – leden 2023

Galerie Kooperativy
Pobřežní 665/21, Praha 8, www.koop.cz/galerie, galerie@koop.cz 
Otevřeno út-pá 14.00–18.00, so-ne 10.00–18.00 
KRUHY NA VODĚ – Přehlídka české krajinomalby 19.– 21. století ze sbírky 
Kooperativy a soukromých sbírek, zaměřená na námět vodní hladiny (A.B. 
Piepenhagen, A. Mánes, A. Chittussi, J. Mařák, A. Slavíček, F. Kaván, A. Hudeček, 
J. Panuška, V. Radimský, O. Lebeda, V. Špála, V. Rabas ad.) do 29. 1. 2023 

Galerie kritiků
Jungmannova 31/36, Palác Adria, 1. patro, Praha 1, tel. 224 494 205 (606 601 224)
galeriekritiku@volny.cz, www.galeriekritiku.cz
Otevřeno út–ne 11.00–18.00 mimo státní svátky
BIRGITT FISCHER A ZBYNĚK LINHART: MEZI PŘEDSTAVOU A ZNAKEM 
(ČESKO-NĚMECKÁ VÝSTAVA) –  Dvě silné malířské osobnosti, zabývající se 
kromě volné tvorby rovněž ilustrací a grafickým designem. do 13. 11.
TERO ABAFFY, BEÁTA KOČNER BENCOVÁ, NATÁLIA OKOLICSÁNYIOVÁ, 
MARGARÉTA PETRŽALOVÁ: SWEET AND NAUGHTY – SLOVENSKÁ 
VÝSTAVA „ŽENSKÉHO UMĚNÍ“ – Prezentace mladých autorek, 
reprezentujících „novou vlnu“ ve slovenské malbě. 15. 11. – 11. 12.

Galerie Kroupa
Voršilská 5, Praha 1, tel. 774 552 525
www.galeriekroupa.cz; Otevřeno út-so 13.00–18.00
EXPOFLASHBACK 2020 DUBAI – Výstava exkluzivního uměleckého 
skla a malby, umělců, kteří se zúčastnili Světové výstavy 
EXPO 2020 v Dubaji. 2. 11. 2022 – 11. 2. 2023

Kunsthalle Praha
Klárov 5, Praha 1, tel. 777 942 000
www.kunsthallepraha.org, info@kunsthallepraha.org 
Otevřeno po 11.00–19.00, st 11.00–21.00, čt-ne 11.00–19.00
INVISIBLE FORCES – MLADÁ GENERACE DIGITÁLNÍCH 
UMĚLKYŇ A UMĚLCŮ  do 21. 11. 
GREGOR HILDEBRANDT: A BLINK OF AN EYE AND THE 
YEARS ARE BEHIND US do 13. 2. 2023
KRIŠTOF KINTERA: SOCHY DOMŮ A DÍVKA S HOLUBICÍ 
(výstava v parku na Klárově) od 8. 11. 

Galerie La Femme 
Bílkova 2 (naproti hotelu Intercontinental), Praha 1, 
tel. 224 812 656, 775 726 067, info@glf.cz, www.glf.cz 
Otevřeno denně 10.00–18.00
MALÁ VÝSTAVA DOMÁCÍCH ÚKOLŮ A OBRAZŮ Z CEST  – 
Projekty Galerie La Femme 2003 – 2022 do 12. 11. 

Galerie Lapidárium
Rámová 6, Praha 1; www.galerielapidarium.cz, svetlana_kalouskova@email.cz, 
Tel. 602 298 550; Otevřeno út-ne 11.00–17.00 
INSITA PRAHA 2022  –  II. ročník mezinárodní výstavy moderního 
naivního umění, art brut a outsider art 4. 11. – 3. 12.
IGY BREZO: OBRAZY –  Výstava známého slovenského autora, který představuje 
abstraktní obrazy ze své nejnovější tvorby. 8. 12. 2022 – 31. 1. 2023

Galerie MeetFactory
Ke Sklárně 15, Praha 5, tel. 251 551 796, www.meetfactory.cz
Otevřeno denně 13.00–20.00 + dle večerního programu
ICH/ DU - Aleksandra Vajd, Hynek Alt, Anetta Mona Chisa, Jen 
Kratochvil, Adéla Svobodová, kolaborativní výstava do 20. 11. 
I WENT THROUGH THAT DOOR AND I NEVER CAME BACK  – Výstava se 
bude věnovat změněným stavům vědomí 7. 12. 2022 – 5. 2. 2023
Galerie Kostka
A MOMENT OF STILLNESS - Anežka Hošková, Lucie 
Mičíková a Pavel Příkaský do 20. 11.
JAN MATÝSEK: FUJ TAJXL!! STRČ PRST SKRZ SMRT. 7. 12. 2022 – 5. 2. 2023

Jurkovičova vila
Jana Nečase 2, Brno–Žabovřesky, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
jurkovic@moravska-galerie.cz,
DUŠAN JURKOVIČ. ARCHITEKT A JEHO DŮM stálá expozice
JOSEF BOLF V JURKOVIČOVĚ VILE: MINORITNÍ ZPRÁVA do 26. 3. 2023

DŮM UMĚNÍ MĚSTA BRNA
Malinovského náměstí 2, Brno, tel. 542 213 883, info@dum-umeni.cz
www.dum-umeni.cz, Otevřeno út-ne 10.00–18.00
MILENA DOPITOVÁ: PŘÍŠTÍ ZASTÁVKA JE NA ZNAMENÍ 30. 11. 2022 – 19. 3. 2023
SVATOPLUK SLÁDEČEK, PAVEL PREISNER: O OTCÍCH, KTERÝM 
DĚTI POMÁHAJÍ VYRŮST 30. 11. 2022 – 19. 3. 2023
KANCELÁŘ ARCHITEKTA MĚSTA BRNA: UMĚNÍ MĚNIT 
BRNO 16. 12. 2022 – 19. 3. 2023
Vašulka Kitchen Brno
Otevřeno út - čt 10.00 – 18.00
SUSANNA FLOCK: MY INVENTORY IS A BLACK HOLE do 1. 12.

Dům pánů z Kunštátu a Galerie G99
Dominikánská 9, Brno
OSOBNÍ MYTOLOGIE do 13. 11.
JAN ZUZIAK 14. 12. 2022 – 12. 3. 2023
MONIKA FRYČOVÁ: ART & BUSINESS 7. 12. 2022 – 12. 2. 2023

B E C H Y N Ě
Alšova jihočeská galerie – Mezinárodní muzeum keramiky
Novodvorská 301, Bechyně; tel. 381 213 092, www.ajg.cz, bechyne@ajg.cz
Otevřeno po, út - zavřeno, st - ne 9.00 - 16.30
SOUČASNOST TRADICE – STÁLÁ EXPOZICE KERAMIKY 
ZE SBÍREK AJG do 29. 1. 2023 
PLESCHEN – Výsledky výtvarného sympozia AJG 2021 do 29. 1. 2023

B E N E Š O V
Muzeum umění a designu
Hlavní budova, Malé náměstí 74, Benešov; Otevřeno út-ne 10.00–18.00
tel. 317 729 113, www.mudbenesov.cz, info@mudbenesov.cz
JAN DVOŘÁK: 80 do 31. 12.
ARCHEOLOGIE DESIGNU 15. 11. 2022 – 26. 2. 2023

Městská výstavní síň Benešov
Malé náměstí 1700, Benešov; Otevřeno po-pá 8:00–18:00, so 8:00–12:00
ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU 2022 do 28. 2. 2023

Č E S K É  B U D Ě J O V I C E
Galerie současného umění a architektury – Dům umění
náměstí Přemysla Otakara II. 38, České Budějovice, tel. 386 360 539
galerie@ducb.cz, www.dumumenicb.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–13.00 a 13.30–18.00
BAROZZI VEIGA ARCHITECTS do 13. 11.
FILIP DUJARDIN 23.11. 2022 – 31.12.2022

Alšova jihočeská galerie – Wortnerův dům
U Černé věže 22, České Budějovice, tel: 383 134 571, 
www.ajg.cz,wortneruvdum@ajg.cz; 
Otevřeno út - ne 9.00–16.30
VĚČNÉ OBJEKTY – SOCHAŘSTVÍ ZE SBÍRKY AJG stálá expozice
TVARY, BARVY, POHODLÍ: NÁBYTEK JITONA do 1. 1. 2023

H A V L Í Č K Ů V  B R O D
Galerie výtvarného umění v Havlíčkově Brodě
Havlíčkovo náměstí 18, Havlíčkův Brod, tel. 569 427 035
galerie@galeriehb.cz,www.galeriehb.cz;
Otevřeno út-ne 9.00–12.00 a 13.00–17.00
S LIDMI A MÍSTY NA DOTEK – ze sbírek galerie do 11. 12.  
DAISY MRÁZKOVÁ: DĚVČÁTKO Z ANGLIE  – Výstava české výtvarnice, 
malířky, spisovatelky, ilustrátorky a členky skupiny UB12. do 11. 12. 
DO BRNA ŠIROKÁ CESTA – Výstava věnovaná kramářským písním. do 11. 12.
KRAJINY JOSEFA JAMBORA 16. 12. 2022 – 26. 2. 2023

H L U B O K Á  N A D  V L T A V O U
Alšova jihočeská galerie
Zámecká jízdárna, Hluboká nad Vltavou 144, tel. 
387 967 041, office@ajg.cz, www.ajg.cz
Otevřeno listopad – duben út – ne 9.00 – 16.00
MICHAL ŠKODA: STOPY do 20. 11.

PRAHA 

NÁRODNÍ GALERIE PRAHA
www.ngprague.cz, www.facebook.com/NGPrague, info@ngprague.cz
Otevřeno út, čt, pá, so, ne 10.00–18.00, st 10.00–20.00
Klášter sv. Anežky České
U Milosrdných 17, Praha 1
STŘEDOVĚKÉ UMĚNÍ V ČECHÁCH A STŘEDNÍ EVROPA 1200–1550 stálá expozice
SOCHAŘSKÁ ZAHRADA stálá expozice

Salmovský palác 
Hradčanské náměstí 1, Praha 1
ZENGA – Japonské zenové obrazy ze sbírky kaeru-an do 4. 12. 

Schwarzenberský palác 
Hradčanské náměstí 2, Praha 1 
STAŘÍ MISTŘI stálá expozice
TO NEJSTARŠÍ Z EVROPSKÉ GRAFIKY do 27. 11. 
Šternberský palác
Hradčanské náměstí 15, Praha 1
STAŘÍ MISTŘI II stálá expozice
SOCHY Z HLÍNY: TERAKOTY ITALSKÝCH MISTRŮ 15.–18. STOLETÍ ZE SBÍREK NÁRODNÍ 
GALERIE PRAHA – Výstava atraktivní formou ukáže výhody interdisciplinární
spolupráce historika umění, restaurátora, přírodovědce a 
specialistů z VŠCHT 8. 11. 2022 – 26. 3. 2023

Veletržní palác
Dukelských hrdinů 47, Praha 7, tel. 224 301 122
1796–1918: UMĚNÍ DLOUHÉHO STOLETÍ stálá expozice
1918–1938: PRVNÍ REPUBLIKA stálá expozice
VINCENC MORSTADT: RANÉ KRESBY VELIKÁNA ČESKÉ VEDUTY do 27. 11. 
UMĚLECKÉ DÍLO VE VĚKU GRAFICKÉ REPRODUKOVATELNOSTI: 
FENOMÉN PRÉMIOVÝCH TISKŮ II. do 27. 11.
OTEVŘENÝ DEPOZITÁŘ UMĚNÍ ASIE do 30. 12.
CENA JINDŘICHA CHALUPECKÉHO 2022   do 8. 1. 2023 
V KROUŽCÍCH DÝMU: PORTRÉT MODERNÍHO UMĚLCE do 8. 1. 2023 
NIKDO SEM NEPATŘÍ VÍC NEŽ VY - V RÁMCI FOTOGRAF FESTIVALU. do 8. 1. 2023
EVA KOŤÁTKOVÁ: MOJE TĚLO NENÍ OSTROV 24. 11 2022 – 4. 6. 2023  

GALERIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
www.ghmp.cz, pr@ghmp.cz, tel. 224 826 391
Bílkova vila
Mickiewiczova 1, Praha 6; Otevřeno út–ne 10.00–18.00
ATELIÉR FRANTIŠKA BÍLKA stálá expozice
FRANTIŠEK BÍLEK A OTOKAR BŘEZINA – Komorní výstava Bílkových 
prací inspirovaných Březinovými básněmi a prózou do 31. 12.

Dům fotografie
Revoluční 5, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
PRAŽSKÁ PALLAS A MORAVSKÁ HELLAS - 1902: AUGUSTE 
RODIN V ČECHÁCH A NA MORAVĚ do 29. 1. 2023

Dům U Kamenného zvonu
Staroměstské nám. 13, Praha 1, otevřeno út–ne 10.00–20.00
JOHN WEHRHEIM: PARADISE LOST - fotografie do 8. 1. 2023

Městská knihovna, 2. patro
Mariánské nám. 1, Praha 1; Otevřeno út–ne 10.00–18.00, čt 10.00–20.00
IVAN MEŠTROVIĆ: SOCHAŘ A SVĚTOOBČAN  24. 11. 2022 – 26. 2. 2023  

MUSEUM KAMPA - NADACE JANA A MEDY MLÁDKOVÝCH
U Sovových mlýnů 503/2, Praha 1, www.museumkampa.cz,
info@museumkampa.cz, tel. 257 286 147; Otevřeno denně 10.00–18.00
FRANTIŠEK KUPKA, OTTO GUTFREUND: MISTŘI SVĚTOVÉHO 
MALÍŘSTVÍ – Expozice představuje jednu z nejvýznamnějších 
kolekcí děl Františka Kupky, velkého průkopníka abstraktního umění 
a rovněž výstavu soch Otty Gutfreunda. stálá expozice
EDUARD OVČÁČEK: GROTESKA – Figurativní malby ze 70. a 80. let, které 
mnohdy satiricky komentují tehdejší společenskou situaci. do 8. 1. 2023   
STANISLAV KOLÍBAL: KNIHY A STAVBY – Výstava se zaměří na Kolíbalovy 
kresby a ilustrace, včetně prací pro děti.  5. 11. 2022 – 12. 2. 2023   
JOSEF PLESKOT: MĚSTA – Výstava se zaměří na tři specifická městská sídla, v 
nichž má architekt Josef Pleskot nejvíce realizací. 5. 11. 2022 – 12. 2. 2023  

BRNO

MORAVSKÁ GALERIE V BRNĚ
www.moravska-galerie.cz, info@moravska-galerie.cz, tel. 532 169 111
Otevřeno st, pá-ne 10.00–18.00, čt 10.00–19.00
Místodržitelský palác
Moravské náměstí 1a, Brno
BRNO PŘEDMĚSTÍ VÍDNĚ stálá expozice
MORAVSKÁ ZEMSKÁ OBRAZÁRNA (1817–1961): OBRAZY 
/ SOCHY / OBJEVY / PŘÍBĚHY do 1. 1. 2023

Pražákův palác
Husova 18, Brno
ART IS HERE: MODERNÍ UMĚNÍ, ART IS HERE: NOVÉ UMĚNÍ stálá expozice
VALOCH & VALOCH: ARCHEOLOGIE A KONCEPTUÁLNÍ UMĚNÍ  do 27. 8. 2023
NEJKRÁSNĚJŠÍ ČESKÉ KNIHY ROKU 2021 10. 11. 2022 – 31. 1. 2023
WE SHALL OVERCOME do března 2023

Uměleckoprůmyslové muzeum
Husova 14, Brno
ART DESIGN FASHION - PREZENTACE SOUČASNÉHO 
DESIGNU A MÓDY stálá expozice 
LUCIE KOLDOVÁ: LIGHTNESS do 29. 1. 2023
JIŘÍ PELCL DESIGN do 26. 2. 2023
TERRA ALBA: NOVÁ VLNA ČESKÉHO PORCELÁNU do 29. 1. 2023

Srdečně vás zveme 
na výstavy v rámci cyklu 

DUŠE JAKO MÚZA
v Týnské literární kavárně 

Týnská 6, Praha 1, po-pá 13.00-23.00

Ateliér radostné tvorbyAteliér radostné tvorby
Tváře, zjevy, dušíci Tváře, zjevy, dušíci 
a monstraa monstra

listopadlistopad

Elizabeth Ida Novotná Elizabeth Ida Novotná 
VnímáníVnímání

prosinecprosinec



www.ceskegalerie.cz
info@ceskegalerie.cz

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

lis
to

pa
d -

 pr
os

ine
c 2

02
2

H R A D E C  K R Á L O V É
Galerie moderního umění v Hradci Králové
Velké náměstí 139, Hradec Králové, tel. 727 806 970
sbirky@galeriehk.cz, www.galeriehk.cz;  
Otevřeno denně kromě po 10.00 –18.00, čt: 12:00 – 20:00
POSLEDNÍCH PADESÁT LET do 1. 10. 2023
MINULÉ STOLETÍ – DVACET OSOBNOSTÍ do 1. 10. 2023
MARTIN ZET: LACINÉ SOCHY do 15. 1. 2023
SVĚTLANA PAVLÍČKOVÁ: MILIEU do 15. 1. 2023
NAŤUKNOUT ŠPIČKU VEJCE: KOLUMBUS JINDY A DNES do 12. 3. 2023
JOSEF WAGNER do 29. 10. 2023
LENKA KLODOVÁ: Z ČERNÉHO STÍNU do 6. 12.

H U M P O L E C
8smička, zóna pro umění
Kamarytova 97, Humpolec, info@8smicka.com, www.8smicka.com
Tel. 565 650 906; Otevřeno st-ne 10.00–18.00
7+1: BYT SBĚRATELE stálá expozice, každý pátek v 11.30 / 14.00 / 16.00 
SÓLO: JAKUB ROZTOČIL od 12. 11.

C H E B
Galerie výtvarného umění v Chebu
náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 16, Cheb, tel. 354 422 450
info@gavu.cz, www.gavu.cz, Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
SOUČASNÉ UMĚNÍ, MODERNÍ UMĚNÍ, GOTIKA stálé expozice
NA KOPANÉ. FOTBAL VE VIZUÁLNÍ KULTUŘE OD ZAČÁTKU 
20. STOLETÍ DO SOUČASNOSTI do 30. 12.
HEIKE GALLMEIER: PRAMEN A ÚSTÍ do 4. 12.
VÝSTAVA Z DEPOZITÁŘE: VINCENC BENEŠ A JAN SLAVÍČEK 
VE SBÍRKÁCH GAVU CHEB do 12. 2. 2023
MAGDALENA RUTOVÁ: NESKUTEČNÁ DOBRODRUŽSTVÍ FLORENTINA 
FLOWERSE, POCTIVÉHO PIRÁTA VE SLUŽBÁCH MADAM L. do 30. 12.  
VŠICHNI NA PALUBU! – Dětská výtvarná soutěž 8. 12. – 30. 12.
FRIEDRICH FEIGL: SLAVNOSTNÍ PRŮVOD V PRAZE, PŘED 1944 do 30. 12. 

Retromuseum
nám. Krále Jiřího z Poděbrad 17, Cheb; Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ŽIVOTNÍ STYL A DESIGN V ČSSR stálá expozice
ESKA JE HEZKÁ. VÝROBA KOL V CHEBU 1945-2006 do 19. 2. 2023
MEZIPATRO: TOHLE JSME MĚLI DOMA! DARY DO SBÍREK 
RETROMUSEA 2016-2022 do 12. 3. 2023

J A B L O N E C  N A D  N I S O U
Městská galerie MY – Výstavní síň Domu 
Jany a Josefa V. Scheybalových
Kostelní ulice 1/6, Jablonec nad Nisou, tel. 483 356 202, galerie-my@seznam.cz
Otevřeno út 13.00–17.00, st-so 10.00–12.30 a 13.00–17.00
OLDŘICH PLÍVA: SOCHY - Připomínka padesáti let samostatné 
umělecké činnosti jabloneckého sochaře. do 15. 11.
VÁNOCE S VOJTĚCHEM KUBAŠTOU - Výstava známého českého 
architekta, malíře, grafika a ilustrátora, celosvětově uznávaného 
tvůrce prostorové dětské knihy a papírových betlémů. od 27. 11.

J I H L A V A
Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
www.ogv.cz, ogv@ogv.cz,  tel. 567 309 722; 
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
Masarykovo nám. 24
ZE SBÍREK… stálá expozice
NEKONEČNÝ SVĚT FANTAZIE PAVLA ČECHA – Výstava představí rozmanitou 
tvorbu jednoho z našich nejosobitějších výtvarníků. 11. 11. 2022 – 5. 2. 2023

Komenského 10
ŠÁRKA TRČKOVÁ A JEJÍ ŽÁCI – Dílo malířky, grafičky a 
plzeňské rodačky. 16. 11. 2022 – 19. 2. 2023
NAZLI KAYA: MIMOCHODEM – Grafička původem z Turecka a 
autorka animovaných i dokumentárních filmů, které tvoří společně 
s Tomášem Doruškou. 16. 11. 2022 – 8. 1. 2023
MAGDALÉNA MANDERLOVÁ: A VŠECHNO JE NÁHLE PTÁK A CHCE ODLETĚT – 
Zvuková esej je sestavená z terénních nahrávek, mluveného slova a z útržků 
písní inspirované poslechem hlasů rorýsů. 16. 11. 2022 – 19. 2. 2023

K A R L O V Y  V A R Y
Galerie umění Karlovy Vary
Goethova stezka 6, Karlovy Vary, tel. 353 224 387, 
731 439 450, www.galeriekvary.cz,
info@galeriekvary.cz; Otevřeno út–ne 10.00–17.00

TŘI PO TŘICETI: ŠTOURAČ / PLIEŠTIK / SMETANA do 4. 12. 
MISTROVSTVÍ SVĚTA V BROUŠENÍ SKLA 2022 – Vítězné exponáty 
z mezinárodního mistrovství v broušení skla Glass Cutting 
World Cup ve Světlé nad Sázavou. do 30. 11. 
V BĚLOSTI SNĚHU: ZIMA V TECHNICE LINORYTU – Tvorba sedmi umělců, 
členů Sdružení českých umělců grafiků Hollar, kteří technikou linorytu 
reflektují téma zimy, sněhu a jeho bělosti. 16. 11. 2022 – 5. 2. 2023

O L O M O U C
Muzeum moderního umění Olomouc
Denisova 47, Olomouc; www.muo.cz; info@muo.cz; tel. 585 514 111
Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00, každou neděli vstup volný
POSVÁTNÉ UMĚNÍ V NESVATÉ DOBĚ - ČESKÉ SAKRÁLNÍ UMĚNÍ 
1948-1989, práce Ludvíka Kolka, Mikuláše Medka, Otmara 
Olivy, Miroslava Rady a dalších. do 9. 4. 2023
ŠIKMÝ ÚHEL - Poučný i hravý pohled do sbírek Muzea umění nederlandisty Hubert 
van den Berg a téma hledání univerzálního jazyka. 24. 11. 2022 – 19. 2. 2023
ARCHITEKTURA V PROCESU - Nahlédnutí do procesu vzniku architektury 
prostřednictvím sbírkových předmětů ze sbírek muzea. Ukázky 
prací např. Jana Kotěry, Čestmíra a Lubomíra Šlapetových, Václava 
Aulického nebo Magdaleny Jetelové. 24. 11. 2022 – 19. 2. 2023

Galerie ART RUBIKON 
Dobnerova 1375/24a, Olomouc, www.artrubikon.com, art@artrubikon.com
Otevřeno po-so 8.00–19.00
EMMA SRNCOVÁ: JUBILEJNÍ VÝSTAVA K 80. NAROZENINÁM 
– Výstava osobité tvorby výtvarnice, naplněná nadějí, něhou, 
laskavostí a emocemi. 28. 11. 2022 – 13. 1. 2023
JADRAN ŠETLÍK: RODINNÝ A DĚTSKÝ PORTRÉT – Výstava rodinných 
portrétů předního českého fotografa. 9. 11. – 26. 11. 

Galerie Rubikon
1. máje 24, Olomouc, www.galerierubikon.cz, galerierubikon@seznam.cz
Otevřeno po-pá 9.00–13.00 a 13.30–18.00, so 9.00–12.00
AK. MAL. LUBOMÍR BARTOŠ - Výstava jedinečných 
krajinomaleb z Jesenicka. 7. 11. – 2. 12. 
VÁNOČNÍ SALON - Výstava obrazů z galerijního depozitu se 
zimní a vánoční tematikou. 5. 12. 2022 – 6. 1. 2023

O P A V A
Dům umění a kostel sv. Václava
Pekařská 12, Opava, dum.umeni@oko-opava.cz,
www.dumumeniopava.cz, tel. 553 668 734, 734 862 481
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
KOŘENY JOY ADAMSONOVÉ V OPAVĚ do 8. 1. 2023
KMENOVÉ KRESBY JOY ADAMSONOVÉ do 8. 1. 2023
IVAN TITOR: MEZIZEMÍ/BETWEENLAND – Retrospektiva 
ostravského malíře a pedagoga Fakulty multimediálních 
komunikací UTB ve Zlíně. 4. 11. 2022 – 29. 1. 2023
TOMÁŠ DOLEJŠ: AEROPLÁN – Výstava sochy letadla. 4. 11. 2022 – 29. 1. 2023
ROSTISLAV HERRMANN: DVĚ STRANY PROZŘENÍ – Výstava dokumentuje 
tvůrčí cestu autora, na které se zamýšlí nad stopami destrukce 
způsobené lidskou civilizací. 4. 11. 2022 – 29. 1. 2023

Galerie Eisler
Obecní dům v Opavě, Ostrožná 46, Opava, obecni.dum@oko-opava.cz,
www.galerieopava.cz, tel. 553 791 947, 734 518 907
Otevřeno denně kromě po 10.00-18.00
TOMÁŠ VOCELKA: MĚSTA A ÚTĚKY – Výstava fotografií Tomáše Vocelky 
odráží jeho cestu od žurnalistických počátků v týdenících Region až 
po úspěchy na Czech Press Photo a vítězství v Sony World 
Photography Awards. 5. 11. 2022 – 8. 1. 2023

O S T R A V A
Centrum kultury a vzdělávání
Sokolská třída 26, Ostrava, ckv-ostrava.cz, 596 138 821
PETR VESELÝ / SVATOPLUK OTISK (Výstavní síň Sokolská 26) do 2. 12. 
TOMÁŠ ABSOLON (Výstavní síň Sokolská 26) 9. 12. 2022 – 27. 1. 2023
PODMALBY NA SKLE (Křehké skleněné Vánoce) 5. 12. – 17. 12.
SOCHY!!! (Komenského sady) do 31. 3. 2023 

L I T O M Ě Ř I C E
Severočeské galerie výtvarného umění v Litoměřicích
Michalská 29/7, Litoměřice, tel. 416 732 382; info@
galerie-ltm.cz, www.galerie-ltm.cz
Otevřeno červen – září denně 10.00–18.00, říjen – květen st-ne 10.00–17.00 
GOTIKA. UMĚLECKÁ TOPOGRAFIE REGIONU SEVERNÍCH 
ČECH VE 13.–16. STOLETÍ  stálá expozice
JIŘÍ NID SUCHÝ: ZRÁNÍ, TAVENÉ SKLO A OBRAZY – Skleněné plastiky, fotografie 
a obrazy vypalované žhavým sklem litoměřického rodáka a významného 
představitele současného českého uměleckého sklářství. 4. 11. 2022 – 22. 1. 2023
ALENA KUČEROVÁ: PRÁCE PRVNÍ A POSLEDNÍ – Přední česká 
grafička představí průřez svou tvorbou s důrazem na dosud 
nevystavované práce. 11. 11. 2022 – 22. 1. 2023

Diecézní muzeum v Litoměřicích
Mírové nám. 24/16 (přední trakt), Litoměřice 
stálá expozice  

Muzeum insitního umění
Mírové nám. 24/16 (zadní trakt), Litoměřice
EXPOZICE NAIVNÍHO UMĚNÍ A ART BRUT stálá expozice  
BETLÉM LIDOVÉHO ŘEZBÁŘE JOSEFA HEJI 8. 12. 2022 – 6. 1. 2023

L O U N Y
Galerie města Loun
Osvoboditelů 441, Louny, www.gaml.cz, info@gaml.cz, tel. 415 653 137
Otevřeno st-ne 14.00–18.00
KYNCL- KYNCL - IMMROVÁ: SOUZNĚNÍ do 18. 12.

Galerie Benedikta Rejta v Lounech 
Pivovarská 34, Louny, www.gbr.cz, gbr@gbr.cz, tel. 778 728 992
Otevřeno út-ne 10.00–18.00 
MONIKA IMMROVÁ, PAVEL NÁDVORNÍK – Monografická výstava, fotografie do 4. 12.             
KONSTRUKTIVNÍ TENDENCE ZE SBÍREK GBR 15. 12. 2022 – 16. 4. 2023

M Ě L N Í K
Mekuc – Mělnické kulturní centrum, Galerie Ve Věži
Pražská brána – ulice 5. května, Mělník, galerie@mekuc.cz, www.mekuc.cz
Otevřeno po-pá 09.00–20.00, so-ne 10.00–20.00. 
LADISLAV SITENSKÝ: SOUTOK ČASU  – FOTOGRAFIE do 4. 12.  
PETR CEMPÍREK: PRŮŘEZ TVORBOU 8. 12. 2022 – 26. 2. 2023

Masarykův kulturní dům
U Sadu 323, Mělník; Otevřeno po-pá 13.00–18.00,
PATRICK MAREK: ZASTAVENÍ V ČASE - Výstava fotografií 9. 11. 2022 – 6. 1. 2023

Městská knihovna Mělník – Galerie Za Rohem
Náměstí Karla IV. 3359, Mělník, knihovna@mekuc.cz
Otevřeno po, st 10.00–18.00, út, čt 8.00–17.00, so 9.00–12.00
HURÁ NA KAJAK! LADISLAV SITENSKÝ, LUKÁŠ URBÁNEK – Výstava 
s interaktivními prvky na motivy dětské knihy. do 31. 12.
MĚSTEČKA NA DLANI STŘEDOČESKÉHO KRAJE do 15. 11.
Galerie Naproti
ČESKÁ CENA ZA ARCHITEKTURU 2022 do 29. 11.

N Á C H O D
Galerie výtvarného umění v Náchodě - Zámecká jízdárna
Smiřických 272, Náchod, tel. 491 427 321, 491 423 245, www.gvun.cz
Otevřeno denně kromě po 9.00–17.00
LENKA JIRKOVÁ TÁBORSKÁ: HLEDÍM SI SMYSLŮ - Z 
CYKLU UMĚLCI DO 40 LET do 4. 12.
SNY GRIGORIJE MUSATOVA do 4. 12.
MARTIN ZET: VREM PACE? do 27. 11.

N O V É  M Ě S T O  N A  M O R A V Ě
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě
Vratislavovo nám. 1, Nové Město na Moravě, tel. 566 654 211
pokladna@horackagalerie.cz, www.horackagalerie.cz
Otevřeno denně kromě po a státních svátků út-pá 9.00–12.00 
a 13.00–17.00, so 9.00–13.00, ne 14.00–18.00
Z DÍLA JANA ŠTURSY: OD PORTRÉTU K MONUMENTU, KRAJINÁŘSKÁ 
EXPOZICE (O. Blažíček, J. Jambor, A. Podloucký aj.), Jaroslav Svoboda, 
Josef Klimeš: Rovnováha, Zámecký kabinet stálé expozice
Z JEDNOHO MÍSTA: PRAHA VE FOTOGRAFIÍCH DANY BELLANY do 13. 11.
BÁSNÍCI TICHA: PAVEL BEZDĚČKA / LUBOMÍR KERNDL do 27. 11. 

P Ř E H L E D  V Ý S T A V

České 
galerie

11
-1

2/
20

22

www.ceskegalerie.cz

100 LET – 100 DĚL / 100 UMĚLCŮ – 100 OSUDŮ stálá expozice
VÝTVARNÍ UMĚLCI NA KERAMICKÉ ŠKOLE (1945 – 1995) - Výtvarní 
pedagogové generace tzv. „prvního sledu“ zdejší keramické školy a 
generace, která škole pomohla k prestižnímu renomé uměleckého 
učiliště v 60.- 90. letech 20. století. 4. 11. 2022 – 1. 1. 2023
Interaktivní galerie Becherova vila
Krále Jiřího 1196/9, Karlovy Vary, tel. 606 928 844, www.becherovavila.cz
Otevřeno út–ne 10.00–17.00
UMĚNÍ SOUČASNÉ “KERAMKY” - Výběr z tvorby pedagogů a studentů 
keramické školy od 90. let 20. stol. 11. 11. 2022 – 1. 1. 2023
HISTORIE OBJEKTU - V architektonicky cenných prostorách Becherovy vily 
je prezentována historie rodu Becher, stavba budovy i okolnosti vzniku 
vilové čtvrti Westend.
K L A T O V Y
Galerie Klatovy / Klenová
Galerie U Bílého jednorožce v Klatovech
nám. Míru 149, Klatovy, tel. 376 312 049, www.gkk.cz, info@gkk.cz
Otevřeno út–ne 10.00–12.00 a 13.00–17.00
RYTMUS 5. 11. 2022 – 15. 1. 2023

K O L Í N
Galerie města Kolína
Smetanova 557, Kolín; www.divadlokolin.cz/galerie-mesta-kolina
galerie@divadlokolin.cz, tel. 724 703 008
Otevřeno po 8.00–12.00, út-čt 14.00–18.00, pá-so 10.00–16.00
PAVEL RAJDL: NĚCO MEZI – Obrazy, kresby, keramika do 29. 12.
Studiová scéna pod točnou
Smetanova 557, Kolín; Otevřeno po-pá 10.00–15.00
ANDREJ NEMETH – Výběr děl malíře, grafika, designera, keramika 
a sochaře slovenského původu. 7. 11. – 20. 12.

Galerie V zahradě
Sokolská 24, Kolín 2, www.galerie-kolin.cz; Otevřeno po-pá 10.00–18.00 
PAVEL RAJDL: MRŇKY A SPOL...ANEB MALÉ FORMÁTY 
– Obrazy, kresby, keramika. do 28. 12.

K U T N Á  H O R A
Galerie Felixe Jeneweina města Kutné Hory
www.gfj.kh.cz, gfj@kh.cz, tel. 327 512 347
Dům U havířů – 1. patro
Šultysova 154/2, Kutná Hora, Otevřeno denně 9.00 –12.00 a 12.30–17.00
JAN HERES: OBRAZY – Výstava děl mladého figurativního malíře, 
tvořícího v duchu expresionismu, plných barevnosti a vášně pro kolorit, 
inspirovaných pobytem v Indonésii a dalších zemích. 11. 11. – 31. 12.

GASK – Galerie Středočeského kraje
Barborská 51-53, Kutná Hora, www.gask.cz, Pokladna-KH@gask.cz,
tel. 725 377 433; Otevřeno denně kromě po 10.00–18.00
STAVY MYSLI / ZA OBRAZEM – OBMĚNY A INTERVENCE stálá expozice 
FAKSIMILE KUTNOHORSKÉ ILUMINACE do 31. 12. 
KVĚTA A JITKA VÁLOVY: CESTA PŘEDURČENA OSUDEM 6. 11. 2022 – 19. 3. 2023
KATEŘINA ADAMOVÁ, PAVEL ŠIMÍČEK: MIMO ŘÁDNÉ do 26. 2. 2023
LIBOR LÍPA: OBYČEJNÉ VĚCI do 12. 3. 2023
ROBERT V. NOVÁK: SBĚRATEL do 26. 2. 2023

L I B E R E C
Oblastní galerie v Liberci
Masarykova 723/14, Liberec, tel. 485 106 325, www.ogl.cz
Otevřeno út-st, pá-ne 10.00–17.00, čt 10.00–19.00 
NA KŘÍDLECH ŽIVOTA – Ústředním tématem nové prezentace uměleckých děl 
ze sbírek OGL je dialog umění s námětem naší existence. do 1. 1. 2023
JAROSLAV KRÁL: ŽIVOT S KRESBOU – Výstava představí dílo 
významného brněnského kreslíře a malíře Jaroslava Krále (1883–
1942), který zahynul v Osvětimi. 11. 11. 2022 – 26. 2. 2023
ZDEŇKA MARIE NOVÁKOVÁ: SOUZNĚNÍ – Významná česká architekta, malířka a 
pedagožka, autorka lyrických děl, inspirovaných přírodou. 16. 12. 2022 – 2. 4. 2023
EVROPA, VE KTERÉ CHCI ŽÍT. EVROPA 2050: SKLÁŘSKÁ ODYSSEA 
LIBERECKÝM KRAJEM – Práce dětí našich uměleckých sklářských škol 
na téma: Jak bude vypadat Evropa v roce 2050? do 15. 1. 2023
TOMÁŠ PLESL: OBZORY – Malířská tvorba Tomáše 
Plesla z posledních deseti let. do 1. 1. 2023
STOLÍN2 – Práce s prostorem bratrů Petra (architekt) a Jana (sochař) Stolínů 
ve dlouholetém společném výstavním projektu. 16. 12. 2022 – 7. 5. 2023

Galerie výtvarného umění v Ostravě
Jurečkova 9, Ostrava 1; www.gvuo.cz, info@gvuo.cz; tel. 596 115 425
Otevřeno út–ne 10.00–18.00
DŮM UMĚNÍ V OSTRAVĚ (stálá expozice) do 31. 12.
HIDDEN: ZVÍŘATA V ANTROPOCÉNU do 20. 11. 
PŘIROZENÍ do 31. 12.
POST-OBJEKTIV do 31. 12. 
MAX ŠVABINSKÝ A OSTRAVA do 15. 1. 2023
SVATOSLAV BÖHM: PŮDORYSY PAMĚTI 7. 12. 2022 – 15. 1. 2023

P A R D U B I C E
Východočeská galerie v Pardubicích
www.vcg.cz, vcg@vcg.cz, tel. 466 510 003
Otevřeno út-ne 10.00 – 18.00, st 12.00 – 20.00 
Zámek
Zámek 3, Pardubice, tel. 466 510 003
REFLEXE KRAJINY A PŘÍRODY do 15. 1. 2023
TĚLA V ÚZKÝCH do 15. 1. 2023

Dům U Jonáše 
Pernštýnské nám. 50, Pardubice, tel. 466 501 897
JEDNO MÍSTO PRÁZDNÉ – České umění 2. poloviny 20. století stálá expozice
IVO KŘEN: JINÉ SVĚTY do 27. 11.
MARKÉTA KOREČKOVÁ & JAN MACKO: HOME SWEET HOME do 27. 11.  
BOŘIVOJ BOROVSKÝ: MRAKY, KÁMEN A PADAJÍCÍ SVĚTLO 7. 12. 2022 – 12. 3. 2023  
GABRIELA DUBSKÁ: MEZI ŘÁDKY 7. 12. 2022 – 12. 3. 2023

P L Z E Ň
Západočeská galerie v Plzni
www.zpc-galerie.cz, info@zpc-galerie.cz; tel. 377 908 511;
Otevřeno denně kromě út-ne 10.00–18.00
Výstavní síň „13“
Pražská 13, Plzeň 
LINKY KOMIKSU do 29. 1. 2023 
VÁCLAV KAREL: OBRAZY, ILUSTRACE, POHÁDKOVÝ SVĚT 15. 11. 2022 – 29. 1. 2023

Výstavní síň Masné krámy
Pražská 18, Plzeň
EPOCHA SALONŮ. ČESKÉ SALONNÍ UMĚNÍ A MEZINÁRODNÍ 
VÝTVARNÁ SCÉNA (1870–1914) do 5. 3. 2023

P O D Ě B R A D Y
Galerie Ludvíka Kuby Poděbrady
Libušina, Poděbrady, tel. 602 444 134, www.galerieludvikakuby.cz
Otevřeno út-ne 10.00–12.00 a 13.00–18.00
PAVEL ŠMÍD: NEVSTOUPÍŠ DO STEJNÉ ŘEKY – Současná i starší tvorba 
autora s dominantním motivem vody. 5. 11. 2022 – 29. 1. 2023

P Ř Í B R A M
Galerie Františka Drtikola Příbram
Tyršova 106, Příbram, tel. 318 632 628, 739 983 876www.galerie-drtikol.com
Otevřeno út-ne 9.00–17.00
MĚKKÁ ARÉNA: VOJTĚCH RADA – virtuální realita v umění dlouhodobá expozice
FRANTIŠEK DRTIKOL – Život a dílo příbramského rodáka dlouhodobá expozice
TEREZA KABŮRKOVÁ: NEBE, SVĚTLO, HÁJ – FOTOGRAFIE. do 27. 11.
MARTIN ZET: OLOVO 15. 12. 2022 – 19. 2. 2023

R O U D N I C E  N A D  L A B E M
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem
Očkova 5, Roudnice nad Labem, tel. 416 837 301
www.galerieroudnice.cz, galerie@galerieroudnice.cz
Otevřeno denně kromě po 10.00–17.00
ČESKÉ UMĚNÍ 20. STOLETÍ stálá expozice
UČITEL A ŽÁK – Výstava věnovaná památce dvou významných osobností, jež v 
porevolučním období stály v čele roudnické galerie - Aleně Potůčkové (1953 - 
2018) a Miroslavě Hlaváčkové (1942 - 2020). 16. 11. 2022 – 12. 2. 2023
ANNA ROČŇOVÁ – JAN BOHÁČ: PAST – Sochy etablovaných umělců 
mladší střední generace. 16. 11. 2022 – 12. 2. 2023

R O Ž N O V  P O D  R A D H O Š T Ě M
Galerie Crears
Nábřeží Dukelských hrdinů 442, Rožnov pod Radhoštěm
www.galeriecrears.cz; tel. 739 403 486, 723 005 445
Otevřeno: st-pá 10.00–12.00 a 15.00–17.00, so 9.30–12.00 
SALON  –  Skupinová výstava do 31. 12.

Stage garden 
Gallery Crears,
Rožnov pod 
Radhoštěm
Peter Cvik:
Krajina ako človek

Muzeum umění 
Olomouc
Posvátné umění 
v nesvaté době. 
České sakrální 
umění 1948-1989

Museum Montanelli,
Praha 1

MYTHOS? 
Mýty, víra 

a její symboly 
ve výtvarném 

umění

Galerie Kroupa,
Praha 1

EXPOFlashback 
2020 DUBAI 

Stage garden Gallery Crears
Na zahradách 2186, Rožnov pod Radhoštěm
PETER POLLÁG: PAMPELIŠKA – Malba do 19. 11.
PETER CVIK: KRAJINA AKO ČLOVEK 26. 11. 2022 – 28. 1. 2023

R Ý M A Ř O V
Galerie Octopus a Galerie Pranýř
Městské muzeum Rýmařov, nám. Míru 6, Rýmařov, www.muzeumrymarov.cz
Otevřeno po-pá 9.00–12.00 a 13.00-17.00,
so 9.00–12.00 a 13.00–16.00, ne 13.00–16.00
KOLEKTIVNÍ VÝSTAVA ČLENŮ A PŘÁTEL SPOLKU OCTOPUS 5. 11. – 27. 11.
MARIE KODOVSKÁ: VESMÍRNÁ A SNOVÁ 3. 12. – 31. 12. 

Š U M P E R K
Galerie Jiřího Jílka    
Dům kultury s.r.o., Fialova 3, Šumperk, www.galerie-sumperk.cz
Otevřeno denně 13.00–18.00 na požádání v recepci Penzionu G v téže budově  
VÁCLAV ŠPALE: V ZAHRADĚ ZTRATIT SE – Malby a objekty na tušeném pozadí 
přírodních scenérií, fragmentů staveb a podivných předmětů. 2. 11. – 27. 11.  
VÁCLAV ROŽÁNEK: V KRÁSE SYROVOSTI – vyhraněný autor expresivně 
lyrických maleb, blízkých Jeanu Dubuffetovi. 30. 11. 2022 – 1. 1. 2023

T Á B O R
Táborské městské galerie
www.galerietabor.cz, galerie@mutabor.cz, tel. 381 215 401
Galerie U Radnice
Martínka Húsky 54, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 
a 13.00–17.00, říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
DANNY LIŠKA: SPEKTRUM – Výstava táborského rodáka, který 
v roce 1978 emigroval do Rakouska. do 13. 1. 2023

Galerie 140
Koželužská 140, Tábor; Otevřeno květen – září denně 10.00–12.00 a 13.00–17.00, 
říjen – duben út-ne 10.00–12.00 a 13.00–16.00
V KOUŘI A PLAMENECH – Ukázky vybavení a činnosti hasičů 
z Táborska ve fotografiích Martina Petráka. do 6. 11.
VÁNOCE VE SVĚTĚ – Pohled na vánoční svátky v 9 evropských zemích, 
včetně Ukrajiny a Velké Británie. 24. 11. 2022 – 8. 1. 2023 

Ú S T Í  N A D  L A B E M
Dům umění Ústí nad Labem
Klíšská 1101/129a, Ústí nad Labem, tel. 475 285 188, www.duul.cz, duul@ujep.cz; 
Otevřeno út, čt, pá 10.00–18.00, st 10.00–18.00, so 10.00–16.00
MINIMALISTICKÁ FLORISTIKA do 19. 11.
ZDENĚK SVEJKOVSKÝ: INPUT/OUTPUT do 19. 11.
KVĚTEK: JASANSKÝ / KOVANDA / POLÁK do 19. 11. 
GARDENING OF SOUL: INTRODUCTION 8. 12. 2022 – 18. 2. 2023
UMĚLECKO-VĚDECKÁ LABORATOŘ: ŠTĚPÁNKA PISKÁČKOVÁ A KARIM 
TARAKIJ, KLÁRA SAMCOVÁ A LAURA FILÁKOVA 8. 12. 2022 – 18. 2. 2023

V A L A Š S K É  M E Z I Ř Í Č Í
Galerie Kaple a Galerie Sýpka
Komenského 30, Valašské Meziříčí, tel. 774 063 305
www.galerie.kzvalmez.cz, galerie@kzvalmez.cz;
Otevřeno út-pá 9.00–17.00, so-ne 13.00–17.00
PETR DUB: BŮH SI TO ŽÁDÁ do 18. 11.
ALEŠ NOVÁK: A ZTICHLO CELÉ NEBE do 18. 11.
MATĚJ FRANK 30. 11. 2022 – 22. 1. 2023

Z L Í N
Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně
Vavrečkova 7040, Zlín, tel. 573 032 220, www.galeriezlin.cz, info@galeriezlin.cz;
Otevřeno út-ne 10.00–18.00
PROSTOR ZLÍN, ŘÁDY VIDĚNÍ stálá expozice
PETR BAŘINKA: SUPER LAST MINUTE – Multimediální tvorba do 27. 11.
LUBOMÍR JARCOVJÁK:… PRŮ / ŘEZ … do 27. 11.
DVACET LET FMK: THE BEST OF do 22. 1. 2023
KAREL ČAPEK: KRESBY Z CEST PO EVROPĚ 7. 12. 2022 – 12. 3. 2023
JAN MERTA: NEBOJ SE! 7. 12. 2022 – 5. 3. 2023


